1727. B. Ambrosium planè eius esse sententiæ, matrimonia sine consensu parentum non esse legitima. Kemnit. Eodem sensu, quo Euaristus, id intelligit Ambr. nunquam autem nec Pontificij quidem eiusmodi disuaderent matrimonia, nisi sine consensu parentum fieri possent, & essent rata.

30. q. 5. Can.  
Aliter.

32. q. 2. c. Ho  
norantur.

D d d 1728.

## Millesexcenti Errores,

1728. *Concilium Carthaginense quartum, non aduersari sententia Lutheranorum. Kem.* Cum aliud non precipiat, quam ut sponsus & sponsa, cum benedicendi sunt, offerantur a parentibus & paronymphis Ecclesiae, quod & Pontificij suadent & obseruant: Quod autem matrimonium ratum non sit, si id non fiat, Concilium nullum declarauit.
- Ibid Can. spons.* 1729. *Concilium tertium Toletanum, non approbare matrem virginum, sine consensu parentum. Kem.* Nec Pontificij probat: Veruntamen Kemnitius, quod patrocinari sibi putauit, allegauit, cetera tacuit, Concilium enim illud contra eos agit, qui virgines a proposito continentiae auocare, & ipsis matrimonium obtrudere nitebantur, quo nihil visitatius apud Lutheranos.
- Ibid Can. Hoc sanctum.* 1730. *Leonem in quodam Canone, planè suffragari sententia Lutheranorum. Kemn.* At in illo Canone expressè definitur, nulli licere post diuortium, viuente uxore, contrahere de matrimonio verò filiorum, sine consensu parentum, nihil definitur, sed solùm de ritu nuptiarum.
- 20. q. 5. Can. Quatuor.* 1731. *Nicolaum Papam, inter alios ritus nuptiarum, requirere, ut fiant de consensu parentum. Cum hoc ipsi reuirant Pontificij, veruntamen non omnes eiusmodi ritus, quos Nicolaus requirit, esse essentialis, ipse in fine Canonis declarat.*
- 30. q. 2. Can. Apud.* 1732. *Canones decernere, inter raptorem & raptam non esse matrimonium, sed raptam parentibus restituendam, licet ipsa raptoris consenserit, & pro voluntate parentum elocandam. Kemnitius.* Cum huiusmodi contractus non dirimatur, propter defectum consensus parentum, sed propter consensum liberum ipsius raptæ, violentus enim & coactus, non liber fuisse presumitur; vnde si extra potentiam raptoris in loco seculo constituta, libero consensu cum raptore contrahat, quantumvis parentum consensus non accedit, non decernitur irritus contractus, ut habetur in Concil. Tridentin. sess. 24. cap. 6.
1733. *Nullum Votum impedire vel irritare matrimonium. Hoc Lutherus non solum scripto, sed suo comprobavit exemplo. Cum enim monachus esset, vero continentiae obstrictus, monacham, eodem voto obstrictam.*

*Etiam in uxorem duxit. Sed si fides seruanda est data coniugi, multò magis seruanda erit data Deo, eodem dicente, si quid voulisti, nè moreris reddere.* Eccl. 5<sup>a</sup>

1734. *Votum Continentiae esse impium. Omnes passim.* An ergò impij sunt, qui quod in se bonum est, Deo vount, & seruant? An non ipsa à Deo suadetur continentia? Matth. 19.1. Cor. 7.

1735. *Votum Continentiae, seruatu esse impossibile.* Cum plurimi, non tam sub lege gratiae, quam naturae, ipsum seruarint? Omniaq; possibilia sint credenti, & à Deo p̄tentri. Marc. 9.

1736. *Scripturam sacrām perhibere, non esse in potestate hominis continere, Cum ibidem addat. Nisi Deus dederit: Deus autem omnia dat potentibus.* Matth. 7. Marc. Luc. 11. Sap. 8<sup>b</sup>

1737. *Magis suadendum esse homini sanctum matrimonium, quam periculosa continentiam.* Cum scriptura dicat, Non Eccl. 26. esse ponderationem continentis animæ. Et Apostolus magis suadeat virginitatem, dicens, Qui nubit, bene facit; qui autem non nubit, melius facit, i. Corint. 7.

1738. *Impium esse, Non permettere Ministris Ecclesiaz coniugium.* Cum Apostolus expressè scribat, oportet Episcopum & Tim. 3<sup>c</sup> esse continentem. An non oportet, quod oportet?

1739. *Pontificios docere, facilius tolerari, si Sacerdos plura alat scorta, quam si legitimū contrahat matrimonium.* Hess. loc. 21. err. 2. Cum matrimonia sacerdotum aliud non sint, quā scortationes, tanto fœdiōres ceteris, quanto esse volunt honestiores. Turpe siquidem est, ex fornicatione honestum velle facere matrimonium.

1740. *Apostolum expressè scribere, Episcopum debere esse viuis vxoris Virum.* Peccant ergò Ministri Lutheranorum, quo- rum pleriq; plurium sunt vxorum mariti. Quod si dicas id solū velle Apostolum, ne quis simul plures habeat vnā, planè sunt ridiculi, cum plures nullus petat, nec magis laicum quam Episco- sum vnius vxoris virum esse oporteat. 1. Tim. 3<sup>d</sup>

1741. *Monasteria Pontific. non esse aliud, quā incontinentium Monachorum, & Nonnarum prostibula.* Omnis passim. Sed si aliquorum dicerent Lutherum, Phil. Bucerum, & similes eorum

## Millesexcenti Errores,

Ministros & Superintendentes, quos ipsi tamen Euangelistas, Helias, & diuina quædam Spiritus sancti vocant organa, demonstrarent Pontificij, de omnibus vero id sentire & assertere, calumniosum est. Quod si Lutherus & habitum abiecit & votum, non idcirco Ordinis sui institutor Augustinus, cum multis aliis est arguendus, sed in memoria habendum, quod vulgo dicitur, *Omnis apostata persecutor est sui ordinis.*

1742. Multa fieri illicita in Monasteriis, proinde magis uertenda, quam fouenda. Quasi extra monasteria non eadem & plura fiant? Eteiusmodi Monasteria, Ministrorum ipsorum sint seminaria, ex his enim plerique prodierunt, & prodeunt.

1743. Sponsalia de futuro, irritare sponsalia de praesenti. *Luth. de Capt. Babyl. cap. de Matrim.* Opinio planè noua & erronea, cum sponsalia de futuro, aliud non sint, quam nuda promissio, per quam rei nullius dominium transfertur.

1744. Non recte Pontificios prohibere, ne quis eam, quam per adulterium polluit, in uxorem habeat, cum David Bersabeam, cuius etiam virum, ut ea potiretur, interfici curarat, accepit. Sed si exempla similia essent imitanda, à scriptura non reprehenderentur: Sed neque Canones, qui illud prohibent, Davidis tempore erant constituti.

1745. Licere Christianis, matrimonium iungere cum infidelibus. *Luth. de vit. Coniug.* Cum Apostolus expressè iubeat, ne iugum ducamus cum infidelibus, nullam enim esse societatem fidei cum infidei, periculumque esse, ne fidelis auertatur à Deo eiusque cultu. 3. Reg. 11.

1746. Non esse illicitum matrimonium cum hereticis. *Luth. cit.* Cum Apostolus hereticum hominem iubeat deuitare: Qui enim amat periculum, peribit in illo.

1747. Pontificios docere, Matrimonia cum Lutheranis in ita, ipso iure esse nulla: Contrarium ipsa monstrat experientia, quis enim aliquando talia irritauit matrimonia?

1748. Pontificios docere, licitum esse infidelem coniugem, propter diuersam religionem, dimittere. *Hesabus. in suis*

2. Reg. 11.

2. Corint. 6.

*Tit. 3.*  
*Ecccl. 3.*

*suis 600. Errorib. tit. 20. er. 8 Blaterat Heshusius, Cum ea non Pontificorum, sed expressa fœdi sit Lutheris sententia. Tom. 1. in Epith. & Tom. 4. in 5. c. Matth. Apud Pontificios verò nulla matrimonia rata dirimuntur.*

*1749. Non rectè prohiberi matrimonia in gradibus consanguinitatis & affinitatis. Cum plures eiusmodi gradus, etiam in veteri prohibeantur testamento. Leuit. 18. Inf.*

*1750. Rationem supputandi gradus cognationis, qua vuntur Pontificij, non esse rationi recte consentaneam, preferendam esse ciuilem. Beza. in lib. de repud. At magis videretur recta rationi consentaneum, quod omnes dicunt, quām quod vnuis vel alter recta rationi consentaneum esse somniat.*

*1751. Omnes regulas Canonistarum in supputatione graduum, esse ineptas & futilles. Beza ibid. Magnus Theologus, magnus esse debet Iurista & Canonista, qui omnes Theologos, Iuristas & Canonistas ineptos pronunciat & futilles; verendum autem, ne qui omnes ineptos iudicat, ipse ab omnibus iudicetur ineptissimus & futilissimus.*

*1752. Ineptam esse illam regulam Canonistarum, In linea recta tot sunt gradus numerandi, quot sunt personæ, una dempta, cum suspensi reliquat animum, quæ illa, & cur sit demenda. Beza ibid. At næ ineptus ipse, qui gradum querit in stipite, cum à nullo distet vel procedat? Si enim ab aliquo distaret, iam non prima, sed secunda esset persona? Itaq; si distantiam habet, ab illa habebit, quæ ab ipsa procedit, ratione cuius ipsa prima, & in gradibus minimè erit numeranda.*

*1753. Absurdam esse secundam Canonistarum regulam, In ordinem transuerso, si duo æquè distent à stipite, tot gradibus inter se distare, quo à stipite quevis illarum distat. Hanc regulam contrà communem sensum esse autumat Beza, cum natura dicet, tot esse debere gradus, quot sunt generationes, nec posse perueniri à fratre ad fratrem, nisi transitu per Patrem communem facto. At certè sensu communis magis carere, quām in aliis videntur desiderare; quis enim tam est sensus expers, qui à fratre ad fratrem transeun-*

D d d 3 dum

Millesexcenti Errores,

1751. **dum** putet per patrem, cum & què vterq; procedat & distet à Patre? nec ullam inter sese relationem habeant, nisi quatenus in uno conueniunt Patre? Vnde, si quis distantiam querat inter fratrem & fratrem, aliam querere non debet, quām quæ est inter patrem, & unum fratrem, eadem est enim inter fratres distantia, cum, ut dictum est, aliam inter se relationem non habeant, quām quæ est in uno patre. Quod enim vterq; uno à patre distet gradu, per accidens est, respectu distantie, quam ipsi ad inuicem habent.

1754. Absurdum videri, non magis distare fratrem à fratre quām filium à patre, cum ergo filius uno distet à patre gradu, fratrem à fratre vltiori distare debere. *Idem.* Cum non minus unus ac alter frater, filius sit eiusdem patris, vnde ab uno & eodem stipite, alter ab altero longius distare non potest, cum vterq; effetus sit eiusdem causæ. Itaque ad unum comparati stipitem, recte non nisi unum efficiunt gradum.

1755. Tertiam Regulam Canonistarum, *In linea transuersa inæquali, tot gradibus inter se distare, quot distat ille, qui est remotior à stipite, tam esse crassam, vt vel sola ostendat, istos esse Antichristos, per quos Deus vlcisceretur in vniuerso mundo veritatis sua contemptum, cui enim, nisi prorsus mente capto, in mentem venire potuit, vt existimaret, data duplice serie cognatorum, una ad dexteram, alteram ad sinistram, conspici quidem ex una parte discrimin generationum, in altera non item? Verba sunt Beza loc. cit.* Cum id ipsum contingat in linea transuersa æquali, iuxta secundam reg. licet enim inter se personæ singulæ distent, si tamē considerent, secundum habitudinem, quā in uno habent communis stipite, id planè conueniens est, & necessariū, quod tñ non sit, nec fieri potest, si propinquior consideretur persona stipiti, ubi consideratur distantia stipitis à singulis personis alterius lateris.

1754. Omnes gradus, in veteri testamento prohibitos, esse iuris diuini, & naturæ, ac proinde indispensabiles *Luther. Bucer. Kem. Hefshus. Calv. Beza, &c.* An ergo contra ius diuinū & naturæ ab initio fratres duxerunt sorores, ac proximas cognatas & consanguineas? Quo iure in Deut. præcipitur, vt frater fratri accipiat relictā, quod in Leuit. prohibetur?

*Leuit. 18.*

*Gen. 1. 29.  
Deut. 25.*

1755. Antiquos Patriarchas peccasse, quod in prohibitis gradibus contraxerint. At qui non est verissimum, viros sanctissimos, qui Deum ardentissime amabant, & peccata detestabantur, non solum scienter peccasse contrahendo, sed in perpetua vixisse fornicatione?

1756. Legem illam Deuteronomij, qua permittitur, ut frater fratri ducat reliquam, non intelligi de germanis fratribus, sed de aliis cognatis, qui in scripturis frequenter dicuntur fratres.

*Calvin. in 18. cap. Leuit. Cum eidem discipulus ipsius Beza contra-  
dicat. Et verba quidem script. haec sunt, Si habitauerint fratres si-  
mul, & unus moriatur sine liberis, non exibit vxore eius extra domum,  
sed ducet illam frater illius. Quod non nisi de germanis fratribus  
recte intelligi potest, vnde Iudas fratribus germanis eandem  
dedit vxorem, Genes. 38.*

1757. Leuitica illa præcepta, non solum esse iudicialia, sed etiam naturalia, eò quod ibidem dicitur, gentes in iis peccasse.  
*Philip. in Loc. Brent. in cap. 18. Leuit. Kemnit. At qui naturalia  
quoquo modo esse, Pontificij non negant, indispensabilia vero  
esse, minimè censem; multa enim sunt naturalia, quæ tamen  
sunt dispensabilia; sicut Naturalis lex est, ne quis hominem oc-  
cidat, & tamen à Magistratu occiduntur quotidiè plurimi.*

1758. Deum non sine causa grauissimam constituisse trans-  
gressoribus illorum præceptorum pœnam, proinde nullo modo  
censenda esse dispensabilia. *Iudem. At si nullo modo nulloque  
casu sunt dispensabilia, cur non solum non puniuit Abraham,  
quod fratri sui filiam haberet vxorem Saram, sed bene-  
dixit, & ex illo semine nasci voluit?*

1759. Ex Apostolo colligi, gradus illos in Leuitico prohi-  
bitos, ipsa quoq; lege prohiberi naturæ; neq; enim alioquin in-  
cestuorum Sathanæ tradidisset, quod nouercam suam duxerat.  
*Kemnit. At vnde colligitur, si unus & primus gradus affinitatis  
in linea recta, naturæ repugnat, omnes alios qui in Leuitico ex-  
primuntur repugnare? Deinde ex verbis Apostoli videtur  
colligi*

## Millesexcenti Errores,

colligi, incestuosum illum nouercam suam viuente adhuc duxisse patre, atq; ita non solum incestum, sed etiam commisso adulterium, ait enim, *scripti vobis, non propter illum, qui fecit iniuriam, neq; propter illum, qui passus est, sed ad manifestandam solicitudinem nostram*: Sanè si pater superstes non fuisset, iniuriā passus non fuisset, cum per mortem vinculum matrimonij penitus soluatur.

*Matt. 14.*

*Marc. 6.*

*Iib. 18 Antio-*

*quit, cap. 9. Ec-*

*Hieron. in 14.*

*cap. Mat. 10.*

1760. Ioannem Baptistam grauiter reprehendisse Herodē, quod fratri sui duxerit vxorem, quod non fecisset, nisi gradus ille, ipsi naturæ repugnasset. *Kemn.* Cum (vt Iosephus refert) id fratre adhuc viuente fecerit: Qui si etiam mortuus fuisset, quia tamen filiam ex semine suo reliquerat, non licebat Herodi secundum legem habere fratri sui vxorem. Quod enim quidam autumant, filiam illam non Philippi, sed ipsius fuisse Herodis ex Herodiade, non videtur verisimile, cum eo tempore, quo Herodiadē Herodes sibi copulauerat, filia iam saltare poterat. Herodiadē ergo ex Philippo, non ex Herode filia fuisse præsumit.

*Idem Luth. in 5.*

*cap. Matth.*

*com. 4.*

1761. Leges Connubiales ad Imperatorem, non ad Romanum pertinere Pontificem. *Brent. in cap. 19. Leuit.* At quo iure vel canone? An si talem Imperatores potestatem aliquando habuerint, eam non usurpassent? aut eripi sibi, cum potentissimi essent, à quoquam passi fuissent?

1762. Imperatorem cecidisse iure suo, quod leges suas Canonibus subesse voluerit. *Idem.* Itaq; secundum Brentium, Turcarum Imperator ius habet, quia legem auctoritatemq; suam Romano nondum subiecit Pontifici? An non iubentur ipsis etiā Ecclesiæ subesse & obedire Imperatores? *Matth. 18. 25. Deut. 17. Hebr. 13.*

1763. Prouocandum esse ab Imperatoribus fraude Pontificiorum deceptis & malè informatis, ad melius informatos vel informantos. An recte quoq; prouocant Iudei ad Messiam venturum? Et quis hacteratione appellationum erit finis? Cum & ipsis Imperatores, ab iis, quæ semel in Conciliis decreta sunt, appellari nolint?

1764. Illam legem cäsendam esse iuris nature, in qua Moy-  
ses

ies & Cæsar conueniunt. Brent. loc. cit. Sed quare non etiam ea, in qua Romanus Pontifex, & Romanus conuenit Imperator? An non ipse Moyses, & legem Cæsaris, & ipsum subiecit Cathedrae Moysis Cæarem? Matth. 25. Deut. 17.

1764. Non puduisse Martinum V. cuidam cum propria sorore relaxare matrimonium, sceleratissimum id factum esse. Beza lib. de Repud. Cum vt Antoninus refert, ea non fuerit germana, sed affinis, soror nempe vxoris sua mortua.

1765. Martinum V. dispensasse in illo casu propter pecunias datas. Beza. Cum vt idem refert Antoninus, qui eo vixit tempore, id ob ingens scandalum, nec sine maturo consilio, & longa disceptatione Theologorum fecerit.

1766. Prohibitionem illam septem vel quatuor graduum, antiquitati fuisse ignotam, cum in Concil. Epanen. ca. 30. Turon. 2. Canon. 12. Et Parisien. 1. cap. 4. non prohibeantur coniugia, nisi usq; ad secundum gradum. Kemnit. Beza. Atqui certum est, legem illam esse antiquorem, ut vel ex ipso pater Concil. Epanen. & Turon. quæ se ad superiora referunt Concilia, maximè ad Agathen. quod generaliter prohibet, ne quis ullam consanguineam ducat in vxorem. Idem in Wormatiensi. 32. q. 2. Can. In Copulat. Idem in can. Nulli, can. Contradicimus. ibid.

1767. Gregorium in Rescriptis ad Interrogata Augustini Anglorum Episcopic cap. 6. permittere Anglis matrimonia in 3. & 4. gradu, modò abstineant à secundo. Cum hoc ipsum ex dispensatione factum scribat lib. 12. epist. 31. ad Felicem Episcop. Messanen. alioquin ad septimum communi lege interdictum, ducentis plus annis ante ipsum definierat Iulius, 35. q. 2. Can. Nullum. Vid. Iuon. lib. 7. Decret.

1768. Nimis latè patere istos gradus, multasq; parere perplexitates, maximè apud rúdiores populos & Parochos. Ita communiter non tam aduersarij, quam multi etiam Catholicci. A quibus non vehementer abhorreo, maximè in gradib<sup>o</sup> lateralibus, veruntamen in hoc differunt Catholicci à non Catholicis, quod se suasq; opiniones Ecclesiæ subiiciant, & Conciliorum definitioni.

Eee

1769.

102

### Millesexcenti Errores,

1769. Cognitionem spiritualem, non recte constitui impedimentum matrimonij, cum omnes ex baptismo fratres simus & sorores. *Luth.* *Bez.* Atqui Ecclesia aliud definiuit, nec sine causa. Omnidem enim conueniens esse videtur, ut sicut consanguinei in iure non contrahunt, quia unus ab altero accipit esse naturale, ita quoque cognati spirituales non contrahant, quia unus ab alio accipit esse spirituale.

1770. Vaniloquos esse Pontificios, quod asserant, Ecclesiam clandestina matrimonia semper fuisse detestata, cum Consilium Trid. vltro fateatur, ea vera ac rata, atque adeo fuisse Sacra-  
menta. *Kemn.* At non fuit detestata, quia non essent rara, sed quod non essent legitima, siue legitimo modo cocontracta, sicut etiam non probat priuatam seu domesticam Eucharistiae celebra-  
tionem & asseruationem, non tamen ideo, si asseruerit & cele-  
bretur, veram Eucharistiam asservari & celebrari negat.

1771. Non recte certis anni temporibus prohiberi nuptias, cum nullo tempore sint mala. *Catulin. lib. 4. Inst. cap. 19.* Quasi id, quod in se bonum est, nulla circumstantia fieri posse malum, an non & ipse actus coniugalis est licitus? & tamen non omni loco vel tempore recte exercetur, quin ut orationis causa non nunquam intermittatur, Apôstolus suadet. Quamuis nec nup-  
tiae quidem, id est, contractus matrimoniales, villo prohibeantur tempore, sed nuptiarum duntaxat celebritates, solennis sponsa ad Ecclesiam deductio, apparatus, conuicia, tripudia, quae certis anni temporibus propter causas legitimas, recte prohibentur. Omnia enim suum habent tempus. *Eccl. 3.*

1772. Solennitates nuptiarum, olim tribus tantum anni temporibus, idque iustum ob causam, quod populus illis tempo-  
ribus communicabat, fuisse prohibitas. *Kemnit.* Cum nullo ipso tempore, nec propter ullam causam eas omittant, Adeo ve-  
ro nulla est apud eos temporum ratio, ut etiam Ministri eorum in despectum Papæ, nescio an etiam temporis, ipsa die Parasce-  
ues, quas sponsus Ecclesæ Christus in Cruce passus & mortuus fuit, suas cum gaudio & tripudio celebrent nuptias.

B. Cor. 7.

1773. Ideò nuptias certis quibusdam anni temporibus à Pontificiis prohiberi, quod existiment, sanctitatem illorum temporum, non ferre commixtionem carnalem. *Kemnit.* Atqui calumniam esse, nec ipsi quidem ignorant calumniatores; neque enim (ut dictum est) vel contractus matrimoniorum, vel sponsalia, vel copula, sed ipsa duntaxat prohibetur nuptiarum solennitas: Quod si etiam omnia illa prohiberentur, nihil prohibetur, quod sua sponte Christiani coniuges non obseruant, cum & in veteri testamento, certas ob causas, coniuges mutuo non-nunquam abstinuerint, & Apostolus orationis causa abstinere suadeat, i. Cor. 7.

1774. Coniugium non esse impedimentum orationis. *Hes-*  
*bus. loc. 21. er. 6.* Cum expressè Paulus suadeat, ut coniuges non-nunquam orationis causa abstineant. i. Cor. 7. Sup.

1775. Causas matrimoniales, ad ciuilem, non ad Ecclesiasti-  
cum pertinere magistratum. *Luth. in 5. c. Math. Phil. in loc. Brent.*  
*Kem.* Cum eas paßim suis arrogant Ministeriis: Nec vel Christus,  
vel Apostolus causaslibi propositas, ad sacerdtales remiserint iudi-  
ces, nec vllum aliquando Conciliū ad eos pertinere definiuerit.

1776. Pontificios docere, Causas matrimoniales, nulla ex  
parte pertinere ad magistratum ciuilem. Minimè; Nihil enim o-  
mninò, & omninò pertinere, vtrumq; à recto deuiat tramite.

1777. Impium & blasphemum esse, cogere Coniuges, vt in  
Missa copulentur; Atqui veri Christiani id sponte sua, non coacti,  
faciunt, nec quicquam hac in parte faciunt, quod eorum non fe-  
cerint Maiores, & omnes ante ipsos Christiani, nec impij, nec  
blasphemi. Quid verò de Missa sentiendum sit, diximus.

1778. Non esse insistendi circa hoc Sacmentum, ritibus & Cæremoniis veterum, sed in meliores reformatos. Cum,  
vt in cæremoniis Patrum nostrorum ambulemus & moriamur,  
omnes iubeant Prophetæ & scripturæ. i. Machab. 2. 2. Mach. 6. 7  
Prouerb. 6. Ierem. 6. Deuter. 32. Job. 8. Malach. 1. 2. 3. 2. Tess 2.  
Hebr. 13. Vnde Prouerb. 22. *Ne transgrediatis terminos, quos posue-  
runt Patres tui.* Tunc autem (ait August.) à nobis limes sanæ doctrinæ Lib. 2. Hippog  
Ecc. B. 2 defen-

265  
*Millesexcenti Erores,*

**Rufib.** epist. ad defenditur, quando termini, quos posuerunt sancti Patres, non transferuntur.  
**Episcopos Tuis** sur à nobis, sed obseruantur & defensantur. Prima enim salus est, recte  
fidei regulas custodire, et à constitutis maiorum nullatenus deviare.

**Cia & Campag-** Vanum autem est, vel arbitrari, vel affirmare, cæmonias Ma-  
iorum ab Ecclesia approbatas, esse contra verbum Dei; Si enim  
essent, ab Ecclesia quæ columnæ & firmamentum est veritatis,  
approbatæ nunquam fuissent.